
U.S.R. 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 

VISTO il D.R. n. 910 del 27/03/2014, con il quale è stata istituita e attivata la Scuola di 
Agraria e Medicina Veterinaria; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole, 
emanato con D.R. n. 571 del 14/02/2013 e successivamente modificato con D.R. n. 2414 
del 09/07/2013 e, in particolare, gli artt. 6 e 7; 
 

VISTO il Regolamento elettorale della Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria, emanato 
con D.R. n. 3047 del 17/09/2014; 
 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e funzionamento della Scuola di Agraria e 
Medicina Veterinaria, emanato con D.R. n. 281 del 02/10/2017; 
 

VISTO il D.R. n. 653 del 14/02/2020, con il quale il prof. Giuseppe CRINGOLI è stato 
nominato Presidente della sopra citata Scuola, a decorrere dalla data del predetto Decreto e 
fino al 31/10/2022; 
 

VISTO il D.R. n. 5082 del 23/12/2022 e s.m.i. (D.R. n. 2589 del 23/06/2023), con il quale si 
è proceduto al rinnovo dei componenti del Consiglio della suddetta Scuola di Agraria e 
Medicina Veterinaria; 
 

VISTO il Verbale, PG n. 82688 del 11/07/2023, relativo alle votazioni tenutesi in data 
10/07/2023 per l’elezione del Presidente della sopra citata Scuola, dal quale risulta che 
hanno votato n. 22 componenti del Consiglio di Scuola, su n. 27 aventi diritto al voto e che il 
prof. Gaetano OLIVA - ordinario a tempo pieno, componente del predetto Consiglio - è stato 
eletto nella carica di Presidente con n. 22 voti; 
 

ACCERTATO pertanto, il rispetto del quorum di validità della votazione e di quello previsto 
per l’elezione, entrambi fissati dai sopra citati Regolamenti nella maggioranza assoluta degli 
aventi diritto al voto; 
 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. Gaetano OLIVA dei requisiti 
prescritti per ricoprire la carica di Presidente della Scuola Agraria e Medicina Veterinaria; 
 

DECRETA 
 
 Il prof. Gaetano OLIVA, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Produzioni animali, è nominato Presidente della Scuola di Agraria e Medicina 
Veterinaria, per tre anni a decorrere dalla data del presente Decreto. 
 
 
 

 
 
 
 

 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE (CARTACEA ED INFORMATICA) 
Il Dirigente: Dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio: Dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3014 del 20/07/2023
Firmatari: LORITO Matteo


